

---

# Tjekliste: Sådan finder du det rigtige køleskab

---

Hvilken køleskabstype er du?

## **LIEBHERR**

Køl og Frys



## Fritstående eller indbygget apparat. Hvilken type er du?

Når man skal købe køleapparat, er et af de første spørgsmål: Fritstående eller indbygget apparat? Den rigtige variant afhænger helt af de respektive præferencer. Vi viser dig, hvad du skal kigge efter, når du køber.



## Indhold

### De forskellige køleskabstyper

Fritstående eller indbygget apparater  
Specialudformning: Apparat til undermontering  
Side-by-Side – Blikfang midt i køkkenet  
Minimalistisk: Bordkøleskabe

### Styleguide til køleskabe

Det særlige Liebherr-design  
BlackSteel – Sort rustfrit stål  
GlassEdition  
ColourLine – Inspirerende farvepalet  
Monolith – Redefineret design  
MyStyle – Individuelle kompakte apparater  
Klassisk – Varianter i farvevalget

### Køkkendesign

Lyspåvirkning i rummet  
Apparater med særligt format  
Naturlige materialer i det indvendige rum

### Tjekliste:

Find det bedste køleskab hurtigt og nemt



## De forskellige køleskabstyper.

Diskret integreret i designermøbler af høj kvalitet eller måske hellere som blikfang midt i køkkenet? Dette er den vigtigste synlige forskel på indbyggede og fritstående apparater. Men hvilke andre forskelle er der?

Når det kommer til funktion er begge typer lige gode. For eksempel findes der køleskabe og køle-/fryseskabe samt fryserne i fritstående og indbyggede versioner. Selv vinskabe fås i begge versioner. Når det drejer sig om kølekapacitet, gør det heller ingen forskel, om du vælger et indbygget eller en fritstående apparat. Der er dog nogle områder, hvor du kan afgøre, hvilken type apparat der passer til dig. Vi præsenterer dem for dig nedenfor.

## Fritstående eller indbyggede apparater.

I nogle tilfælde spiller den ledige plads en rolle, når man skal vælge mellem et fritstående og et indbygget apparat. Især til små køkkener anbefales det at bruge et indbygget apparat, da de normalt kræver lidt mindre plads og passer ind i tilgængelige nicher. Men det betyder ikke, at indbyggede apparater generelt tilbyder lidt opbevaringsplads.

Mens ejere af indbyggede køleapparater tidligere ofte måtte nøjes med mindre plads, behøver de ikke længere at acceptere mindre plads i dag. Det betyder, at du nu kan samle komplette Side-by-Side-løsninger i den indbyggede version, eller du kan også installere rummelige Frenchdoor-apparater – men også små apparater til husstande på en person.

En stor fordel ved de fritstående apparater er deres fleksibilitet. De kan nemt installeres et andet sted uden stort besvær. Dette er især gavnligt, hvis man planlægger en flytning. Du kan også få stor fleksibilitet takket være de mange forskellige apparatstørrelser.

Tiden med de hvide fritstående apparater er fortid. Køleskabe med forskellige overflader, såsom rustfrit stål, BlackSteel eller glas, fås nu i forskellige farver og med farverige print. Selv komplet tilpassede apparater kan designes efter dine egne ideer.

### Specialudformning: Sådan skelner du mellem undermonterede apparater.

Undermonterede apparater er en speciel type indbyggede apparater. Disse kan installeres under bordpladen og er derfor endnu mere pladsbesparende. Især under madlavningsøerne kan du placere apparaterne perfekt og derfor altid have din kølede mad inden for rækkevidde, når du tilbereder måltider.

Undermonterede apparater med udtræksskuffe og LiftUp-Box udnytter ikke kun pladsen ideelt, men sikrer også perfekt ergonomi. Derudover behøver du ikke undvære noget, når det kommer til indbyggede apparater – de fås med både køleskab og frysefunktion. Du kan endda installere apparater med BioFresh under din bordplade.





## Tjekliste til køleskabstype



### Side-by-Side – Blikfangmidt i køkkenet.

I modsætning til et normal standardkøleskab, er Side-by-Side-køleapparater todelte, hvilket betyder, at køleskab og fryser har separate døre. Som følge heraf er strømforbruget lavere end med mange andre apparater. Hvis du vælger et fritstående Side-by-Side-apparat, får du et moderne blikfang i dit køkken. Det tilbyder også omfattende opbevaringsmuligheder. For eksempel kan apparaterne bruges ikke kun til køling og frysning af mad, men også til temperering af vin.

Men de fritstående apparater har også andre fordele. For eksempel har mange moderne fritstående apparater et display på ydersiden. Touch-betjening er ikke kun intuitiv, men også praktisk. Derudover giver dørene plads til noter, opskrifter eller postkort, som du kan sætte fast med en magnet. Dette giver ikke kun køkkenet et personligt præg, men skaber også en central opslagstavle.

### Minimalistisk: Bordkøleskabe.

Den lille version af fritstående apparater er bordkøleskabe. Disse kompakte apparater er ideelle til opbevaring af drikkevarer, men også til små husstande eller som en andet apparat.





## Det særlige Liebherr-design.

Liebherr-design kombinerer mange egenskaber: Unikhed, funktionalitet, innovation og klassisk og tidløs elegance. Alle Liebherr-apparater er udviklet og fremstillet i overensstemmelse med mottoet "Kvalitet, design og innovation". Fokus ligger på kundernes behov. Før den faktiske udvikling udføres der gennemførlighedsundersøgelser og sammenligninger med resultaterne fra kundeundersøgelser. Ingeniører og produktdesignere satte sig derefter ned og gik i gang med at arbejde sammen. Regelmæssige teknologi-scoutings og langsigtede branchetendenser er også indarbejdet i udviklingsprocessen.



## Styleguide til køleskabe.

Når det kommer til design, har du forskellige muligheder med et indbygget apparat. På den ene side kan du vælge et integreret køleskab, der fokuserer på køkkenfronter af høj kvalitet. På denne måde passer den problemfrit ind i køkkenet.

På den anden side kan du også vælge en rustfri stålfront til mange modeller. Dette giver dig mulighed for at lægge et større fokus på apparatet. Under alle omstændigheder er fleksibilitet en stor fordel. Faktisk, hvis din designsmag ændres, er det nok at udskifte fronten for at få et nyt look. Et andet plus ved indbyggede apparater: De er lettere at holde rent fordi der ikke ophobes snavs mellem apparatet og væggen.



### BlackSteel – Sort rustfrit stål.

Med BlackSteel har Liebherr skabt en moderne fortolkning af den klassiske front i rustfrit stål. Modellerne udmærker sig ved deres markante sort farve og den særlige overfladestruktur. Den rå tværslibning sætter optisk accenter og skaber en helt særlig overfladestruktur. Det patenterede Liebherr-stanghåndtag med den integrerede åbningsmekanisme er ved BlackSteel-editionen udført i komplementær aluminium.

### GlassEdition.

Uanset om det er i cool hvid eller elegant sort, de spejlende fronter i GlassEdition er produceret af bagtrykt glas. Materialet giver ikke kun apparatet en særlig optik, overfladen er også let at rengøre og ridsefast. For at bevare glasfrontens optik som reflekterende flade har Liebherr positioneret håndtagene i siden. Den sorte udførelse harmonerer især med puristiske flader af rustfrit stål og køkkener i gråt og sort. Modeller i hvid kontrasteres med køkken i træ.

### ColourLine – Inspirerende farvepalet.

Med ColourLine-versionen har Liebherr for første gang præsenteret en række blikfang i dæmpede farver. De farverige blikfang fås i NeonOrange, KiwiGreen og FrozenBlue. Den farvede overflade kombineret med den kantede HardLine-dør og det forsænkede håndtag på siden skaber et farverigt, moderne blikfang i dit køkken.

### Monolith – Redefineret design.

Liebherr's nyeste designapparater kommer fra Monolith-serien. De iøjnefaldende Side-by-Side-kombinationer fik deres europæiske premiere på EuroCucina 2018. Ud over en bred vifte af designelementer i rustfrit stål og glas samt en integreret ismaskine og vanddispenser er det frem for alt de store dimensioner, der gør monolitten til køkkenets omdrejningspunkt.

### MyStyle – Individuelle apparater.

Med MyStyle-apparaterne tilbyder Liebherr også det perfekte apparat til individualister. Designskabeloner, personlige fotos, yndlingsfarver og materialer samt konfigurerbare interiofunktioner gør køleskabet til et helt unikt apparat.

### Klassisk – Varianter i farvevalget.

I forlængelse af grundforståelsen af køkkenet som beboelsesrum går trenden væk fra de helt hvide apparater. Liebherr tager højde for denne udvikling og producerer sine apparater i rustfrit stål og BlackSteel. Vinskabene er også et højdepunkt i skinnende terra, intens bordeaux eller mat sort.

## Køkkendesign.

Et funktionelt blikfang: Den, der ser køkkenet som en åben stue, forventer af sit køleskab, at det harmonerer med boligens atmosfære. Med rette synes vi og tager ved produktudviklingen højde for apparatets virkning i samspil med materialer, former og proportioner. Resultatet er apparater, der beriger rum med et afbalanceret belysningskoncept, førsteklasses materialer og et passende design.

### Lysvirkning i rummet.

Lyset i det indvendige rum anvendes til en homogen oplysning i apparatet. Liebherr har derfor udviklet et specielt belysningskoncept, der er mindre køligt end konventionelle lysdioder og er integreret i den indvendige beholder for at spare plads. De opbevarede fødevarer bades i et behageligt lys. Ved apparater, der er udstyret med glasdøre, kan den indvendige belysning derudover reguleres og på den måde anvendes som stemningsfuldt rumlys.

### Apparater med særligt format.

De kompakte apparater har ekstra opbevaringsrum til drikkevarer og optimale lagerbetingelser til cigarer. Uanset om de er fritstående eller på væggen: De er udformet, så de som møbel med kølefunktion indpasser sig i interiøret. Derimod sender det store Side-by-Side-skab af rustfrit stål et ægte statement. Det forbinder teknisk innovation med elegant linjeføring. Den gennemsigtige glasdør i den integrerede vinskuffe bryder med front af rustfrit stål og sætter perfekt kontraster. Frenchdoor er en yderligere design-statement for store køkkener og lofter. Med sine store, praktiske skuffer og de brede fløjdøre repræsenterer det moderne teknik i rummet.

### Naturlige materialer i det indvendige rum.

Råstoffer som f.eks. træ er ikke kun meget belastbare, de sørger derudover for en hyggelig atmosfære. Liebherr bruger dem derfor til apparater med glasdøre i interiøret. I vores vinskabe opbevares rødvin, hvidvin og rosé på hylder af ægte bøg. Spanskcedertræ sikrer optimale opbevaringsforhold i humiditet. I køleskabene og fryseskabene består størstedelen af det indvendige udstyr af ridsefast og brudsikkert sikkerhedsglas, som kan rengøres i opvaskemaskinen.







## Tjekliste: Find det bedste køleskab hurtigt og nemt.

Hvilket køleapparat passer til dig? Er du mere af typen til fritstående apparater, eller foretrækker du indbyggede apparater? Denne hurtige tjekliste hjælper dig med at finde det perfekte køleskab.

### Hvilken køleskabstype er du?

Ønsker du at gemme køleskabet bag ensartede, kontinuerlige køkkenfronter?	Jeg er den indbyggede type	<input type="checkbox"/>
Ønsker du at lade køleskabet stå frit og være (relativt) fri til at vælge størrelsen?	Jeg er den fritstående type	<input type="checkbox"/>
Leder du efter det rigtige blikfang, der indeholder alle de funktioner, du ønsker?	Jeg er Side-by-Side-typen	<input type="checkbox"/>
Eller vil du have et apparat, der kan installeres under bordpladen?	Jeg er den undermonterede type	<input type="checkbox"/>
Hvis du leder efter et kompakt apparat til opbevaring af drikkevarer, er bordkøleskabe velegnet til dig.	Bordkøleskabstypen	<input type="checkbox"/>

### Hvilken køleskabsstil passer til dig?

Kan du lide karakteristiske designs eller en kontrasterende sort farve, og har du et blødt punkt for specielle overfladestrukturer?	BlackSteel – Sort rustfrit stål	<input type="checkbox"/>
Synes du, at spejlede fronter af bagsideprintet glas passer problemfrit ind i dit køkken, og vil du gerne have en åben atmosfære?	GlassEdition	<input type="checkbox"/>
Elsker du iøjnefaldende eller dæmpede farver i NeonOrange, KiwiGreen og FrozenBlue og sætter pris på et stilfuldt apparat?	ColourLine – Inspirerende farvepalet	<input type="checkbox"/>
Ønsker du store dimensioner, forskellige designelementer og integrerede funktioner, såsom IceMaker og vanddispenser?	Monolith – Redefineret design	<input type="checkbox"/>
Er du en fri sjæl, der elsker personlig, unikke design?	MyStyle – Individuelle apparater	<input type="checkbox"/>

## Om os.

**Køleskabe og fryseskabe af høj kvalitet samt digitale løsninger for større komfort i hverdagen.**

Siden 1954 har Liebherr udviklet og produceret køleskabe og fryseskabe til en lang række kundebehov. Produktporteføljen spænder fra køle-/fryseskab over klassiske dybfrysere til de nyeste indbyggede apparater. Liebherr tilbyder også passende apparater til vin- og cigarelskere. Ud over et omfattende udvalg af køleskabe og fryseskabe til privat brug tilbyder Liebherr også køleskabe og fryseskabe af høj kvalitet til professionel brug. Uanset om det drejer sig om bagerier og konditorier, laboratorier, fødevareforhandlere, drikkevare- og fryseindustrien eller i hotel- og cateringbranchen tilbyder Liebherr den rigtige løsning til individuelle opbevaringsbehov til alle behov. Næsten alle fritstående og indbyggede apparater er netværkskompatible og kan integreres i eksisterende SmartHome-løsninger.